[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 ноября 2010 г. N 18972

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 13 октября 2010 г. N 216

О ПРИМЕНЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ ГЛАВЫ XI-2
МЕЖДУНАРОДНОЙ КОНВЕНЦИИ ПО ОХРАНЕ ЧЕЛОВЕЧЕСКОЙ ЖИЗНИ
НА МОРЕ 1974 ГОДА И МЕЖДУНАРОДНОГО КОДЕКСА ПО ОХРАНЕ СУДОВ
И ПОРТОВЫХ СРЕДСТВ В ОТНОШЕНИИ СТАЦИОНАРНЫХ И ПЛАВУЧИХ
ПЛАТФОРМ, МОРСКИХ ПЕРЕДВИЖНЫХ БУРОВЫХ УСТАНОВОК, КОТОРЫЕ
НАХОДЯТСЯ НА МЕСТЕ РАЗРАБОТКИ КОНТИНЕНТАЛЬНОГО ШЕЛЬФА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с подпунктом "б" пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2007 г. N 746 "О реализации положений главы XI-2 Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года и Международного кодекса по охране судов и портовых средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст. 5585) приказываю:
Установить следующее применение положений главы XI-2 Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года (далее - Конвенция) и Международного кодекса по охране судов и портовых средств (далее - Кодекс) в отношении стационарных и плавучих платформ, морских передвижных буровых установок, которые находятся на месте разработки континентального шельфа Российской Федерации:
1) в отношении плавучих платформ и морских передвижных буровых установок применяются положения Конвенции и Кодекса, относящиеся к судам, совершающим международные рейсы;
2) в отношении стационарных платформ, осуществляющих взаимодействие с судами, совершающими международные рейсы, применяются положения Конвенции и Кодекса, относящиеся к портовым средствам, обслуживающим суда, совершающие международные рейсы.

Министр
И.Е.ЛЕВИТИН

Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 ноября 2010 г. N 18972

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 13 октября 2010 г. N 216

О ПРИМЕНЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ ГЛАВЫ XI

-

2

МЕЖДУНАРОДНОЙ КОНВЕНЦИИ ПО ОХРАНЕ ЧЕЛОВЕЧЕСКОЙ ЖИЗНИ

НА МОРЕ 1974 ГОДА И

МЕЖДУНАРОДНОГО КОДЕКСА ПО ОХРАНЕ СУДОВ

И ПОРТОВЫХ СРЕДСТВ В ОТНОШЕНИИ СТАЦИОНАРНЫХ И ПЛАВУЧИХ

ПЛАТФОРМ, МОРСКИХ ПЕРЕДВИЖНЫХ БУРОВЫХ УСТАНОВОК, КОТОРЫЕ

НАХОДЯТСЯ НА МЕСТЕ РАЗРАБОТКИ КОНТИНЕНТАЛЬНОГО ШЕЛЬФА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с

подпунктом "б" пункта 2

Постановления Правительства Российской

Федерации от 3 ноября 2007 г. N 746 "О реализации положений главы XI

-

2 Меж

дународной

конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года и Международного кодекса по охране

судов и портовых средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст.

5585) приказываю:

Установить следующее применение положений гл

авы XI

-

2 Международной конвенции по

охране человеческой жизни на море 1974 года (далее

-

Конвенция) и Международного кодекса по

охране судов и портовых средств (далее

-

Кодекс) в отношении стационарных и плавучих

платформ, морских передвижных буровых устан

овок, которые находятся на месте разработки

континентального шельфа Российской Федерации:

1) в отношении плавучих платформ и морских передвижных буровых установок

применяются положения Конвенции и Кодекса, относящиеся к судам, совершающим

международные рей

сы;

2) в отношении стационарных платформ, осуществляющих взаимодействие с судами,

совершающими международные рейсы, применяются положения Конвенции и Кодекса,

относящиеся к портовым средствам, обслуживающим суда, совершающие международные рейсы.

Министр

И.Е.ЛЕВИТИН

Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 ноября 2010 г. N 18972       МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     ПРИКАЗ   от 13 октября 2010 г. N 216     О ПРИМЕНЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ ГЛАВЫ XI - 2   МЕЖДУНАРОДНОЙ КОНВЕНЦИИ ПО ОХРАНЕ ЧЕЛОВЕЧЕСКОЙ ЖИЗНИ   НА МОРЕ 1974 ГОДА И  МЕЖДУНАРОДНОГО КОДЕКСА ПО ОХРАНЕ СУДОВ   И ПОРТОВЫХ СРЕДСТВ В ОТНОШЕНИИ СТАЦИОНАРНЫХ И ПЛАВУЧИХ   ПЛАТФОРМ, МОРСКИХ ПЕРЕДВИЖНЫХ БУРОВЫХ УСТАНОВОК, КОТОРЫЕ   НАХОДЯТСЯ НА МЕСТЕ РАЗРАБОТКИ КОНТИНЕНТАЛЬНОГО ШЕЛЬФА   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     В соответствии с  подпунктом "б" пункта 2   Постановления Правительства Российской  Федерации от 3 ноября 2007 г. N 746 "О реализации положений главы XI - 2 Меж дународной  конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года и Международного кодекса по охране  судов и портовых средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст.  5585) приказываю:   Установить следующее применение положений гл авы XI - 2 Международной конвенции по  охране человеческой жизни на море 1974 года (далее  -   Конвенция) и Международного кодекса по  охране судов и портовых средств (далее  -   Кодекс) в отношении стационарных и плавучих  платформ, морских передвижных буровых устан овок, которые находятся на месте разработки  континентального шельфа Российской Федерации:   1) в отношении плавучих платформ и морских передвижных буровых установок  применяются положения Конвенции и Кодекса, относящиеся к судам, совершающим  международные рей сы;   2) в отношении стационарных платформ, осуществляющих взаимодействие с судами,  совершающими международные рейсы, применяются положения Конвенции и Кодекса,  относящиеся к портовым средствам, обслуживающим суда, совершающие международные рейсы.     Министр   И.Е.ЛЕВИТИН